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Så vel ud fra en menneskelig som en økono- 
misk tilgang er det således vigtigt, at vi er med 
til at skabe rammer og muligheder for, at denne 
udvikling intensiveres. Forslaget her indeholder 
konkrete tiltag, der sigter imod forbedring af in- 
novationen på fødevareområdet, samtidig med 
at den forenkler og samler indsatsen for hele fø- 
devareområdet ved at inddrage fiskerisektoren 
under Innovationsudvalget. 

Vi mener i lighed med det, der står i lovfor- 
slaget, at det er meget vigtigt, at innovations- 
kompetencerne styrkes. Vi mener også, at det er 
fornuftigt, at der udmeldes særlige temaer fra 
ministeren efter rådgivning fra Innovationsud- 
valget. I den forbindelse kan det også være, at vi 
i udvalget kan være med til at inspirere ministe- 
ren. Det kan f.eks. tænkes at være en sammen- 
hæng mellem projekter, der støttes med midler 
fra landdistriktspuljen; en samlet og koordineret 
indsats vil kunne øge effekter af indsatsen. 

Indskrænkningen af mulighederne for at give 
tilskud til generel markedsføring og afsætnings- 
fremme er vi enige i. Det er bedre, at de midler 
anvendes til testmarkedsføring til små og mel- 
lemstore virksomheder. Vi bemærker også, at 
det ikke. forhindrer, at der kan ydes tilskud til 
markedsføringsundersøgelser. Det glæder vi os 
over, fordi udviklingsarbejdets resultater såle- 
des kan testes på markedet. 

Samlet set kan Det Radikale Venstre med den- 
ne begrundelse gå ind for forslaget. 

Således var ordene fra hr. Ole Glahn. 
Kl. 13.40 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Tak til den radikale ordfører. Og den næste er hr. 
Kristen Touborg. 

Kristen Touborg (SF): 
Vi er i SF positive over for de overordnede linjer 
i lovforslaget. Vi finder således, det er udmær- 
ket, at lovens formål bliver udvidet, herunder at 
der bliver mulighed for tilskud til opbygning af 
innovationskompetencer, samt at kravet om til- 
bagebetaling af støtte til sådanne projekter fjer- 
nes. Vi finder ligeledes, at støtte til forundersø- 
gelser kan blive rigtig nyttigt. Det er vanskeligt 
for mindre virksomheder at finansiere tdéudvik- 
ling, ved vi alle sammen. 

Også forslaget om støtte til kampagner synes 
vi er godt, men der er nogle enkeltområder i lo- 
ven, vi er noget kritiske over for. Det gælder 

. bl.a., at støtte til markedsføringen begrænses 

med forslaget her. Her er SF enig med de syns- 
punkter, der gives udtryk for i høringssvarene 
fra Økologisk Landsforening og resten af land- 
bruget, altså at ændringen tages ud af lovforsla- 
get. 

Jeg vil godt sige, at jeg har set Fødevaremini- 
steriets besvarelse af de synspunkter, der er 
fremkommet i høringssvarene, men jeg er altså 
ikke helt sikker på, hvad det helt eksakt er, der 
står i den besvarelse. Jeg synes i det hele taget, at 
det generelt er lidt svært at sikre sig, hvad det er, 
der helt eksakt menes med de svar, men det 
kommer vi jo formodentlig tilbage til under ud- 
valgsarbejdet, og så må vi jo stille spørgsmål til 
det, vi ikke har forstået. 

Spørgsmålet om udmelding af temaer er jeg 
ligeledes usikker på hvad indebærer. Det er en 
bemyndigelse til ministeren, som er ret udefi- 
nerlig. 

Vil ministeren oplyse, hvilke temaer det helt 
overordnet er, han tænker på? Jeg trænger til at 
få det afklaret. Betyder fødevareministerens be- 
mærkninger til høringssvarene, at forholdene 
vedrørende temaudmelding er uændrede i for- 
hold til den nuværende lov, eller hvad? Hvis 
temamodellen kører igennem, vil det så være så- 
dan, at Det Økologiske Fødevareråd høres? Jeg 
vil ligeledes godt have en melding 0111, hvorvidt 
Det Økologiske Fødevareråd fortsat vil blive 
hørt generelt i alle økologiske sager. 

Og når jeg er ved det om høring og råd, har 
jeg et spørgsmål om Det Rådgivende Fiskeriud- 
valg. Jeg er med på, at man ændrer på det, men 
jeg vil godt høre, om Dansk Akvakultur bliver 
repræsenteret i den sammenhæng i det nye ud- 
valg. 

Men som sagt først i mit indlæg er vi i SF po- 
sitive over for hovedsigtet med loven. 

Rune Lund (EL): 
Jeg står her i dag, fordi Enhedslisten fødevare- 
ordfører, hr. Per Clausen, desværre ikke kan 
være til stede i dag. 

Jeg skal på vegne af hr. Per Clausen sige, at 
Enhedslisten er positivt stemt over for det her 
lovforslag, og Enhedslisten kan i det store og 
hele støtte lovforslaget. 

Samtidig skal jeg gøre opmærksom på, at En- 
hedslisten er tilfreds med, at grænsen for, hvor- 
når støtte skal tilbagebetales, ikke ændres fra 
750.000 kr. til 100.000 kr. 

Det var ordene fra Enhedslisten. 


